

Verksamhetsberättelse Medlem 2024

Vi har nu hållit oss kvar på ett medlemsantal på strax över 500 vilket varit ett delmål för klubben. Styrelsen fortsätter jobba för att bibehålla attraktiviteten i klubben för att få medlemmarna att trivas och förhoppningsvis hittar ännu fler spelare hit för klubbmedlemskap. Styrelsen mottar gärna inspel från medlemmarna i denna detta arbete.

I samverkan med SISU anordnade klubben i juni en resa till Helsingborg/Vasatorp GK där vi fick se fingolf på Scanndinavian mixed. Vi var ett 20-tal medlemmar, juniorer till veteraner, som antraden ussen en tidig fredagsmorgon. Efter mycket golfkikande, matstopp och quiz på hemvägen så landade vi in i Uddevalla igen fram på kvällen.

Eva Källén

Verksamhetsberättelse Damer 2024

För att få våra kvinnliga medlemmar att känna sig välkomna och inkluderade fortsätter vi att bjuda in till 9-hålstävlingarna ”Kick Off” under våren och ”Ladies Night” på hösten. Viktigaste syftet med dessa tävlingar är lärande och ”lära känna varandra”. Vi parade ihop mindre vana spelare med lite mer erfarna för att få till ett lärandemoment och trygghet under trevliga former. Det blev två uppskattade tillställningar med 20-30 deltagare per tävling. Tävlingarna avslutades som vanligt med efterföljande middagar där Niklas fixade maten till Kick Off-tävlingen och vår Pro, Henrik agerade kock på ett utomordentligt sätt till Ladies Night-tävlingen. Segrare av Kick-Off var Saga Hjoberg/Therese Johansson. Segrare i Ladies Night var Carina Melin/Kerstin Wilhelmsson/Petra Johansson

Under säsongen har vi också hållit igång med ”Måndagsgolfen” för damerna där ett 20-tal tjejer träffas vid halv sex-tiden och går 9-hål i varierande konstellationer. Vi kör här en eclectic-tävling som i år vanns av undertecknad.

Damerna har även i år haft seriespelande lag i D50 och D60, tyvärr klarade vi inte att få till lag i D22 vilket vi hade hoppats (nya tag ett annat år).

Undertecknad längtar till 2025 då det blir nya golfrunder och nytt ”tjöt” med alla trevliga medlemmar.

Eva Källén